



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE QUIXERÉ - CE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0036/2024 - SAÚDE  
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 DE DEZEMBRO DE 2024 ÀS 08:00HS  
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 10 DE DEZEMBRO DE 2024 ÀS 08:00HS

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto desta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregoão acima citado.

EMPRESA: HOSPMIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 e INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.013440-5.

ENDEREÇO: Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com

Identificação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5. Sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com

Representante Legal: Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618504 DETRANCE e CPF nº 058.514.853-88

Dados Bancários

Banco do Brasil - Agência nº 3515-7 - Conta Corrente nº 16440-2

**OBJETO: O objeto da presente licitação é a AQUISIÇÃO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MEDICOS, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E HOSPITALARES, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, MOBILIÁRIO EM GERAL, MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE E DIVERSÕES, EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, DA CASA DE APOIO, DO HOSPITAL MUNICIPAL E DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01: CAMA HOSP. E MACA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA - CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS / COM COLCHÃO.	UND	4	SANTA CLARA	R\$ 2.643,65	dois mil, seiscentos e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10.574,60	dez mil, quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
2	MACA DIVÃ - MACA DIVÃ TABLADO EM MADEIRA. DIMENSÕES: 180X130X52CM (CXL). PESO: 140KG. COR PRETA.	UND	2	SANTA CLARA	R\$ 662,55	seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.325,10	mil trezentos e vinte e cinco reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 11.899,70	
onze mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta centavos								

LOTE 03: APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
6	ESTEIRA ELETRÔNICA PROFISSIONAL - ESTEIRA ELETRÔNICA PROFISSIONAL-LX150 G4-1.8HP	UND	2	FORMIX	R\$ 10.963,64	dez mil, novecentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 21.927,28	vinte e um mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos
7	BARRA PARALELA SIMPLES - BARRA PARALELA SIMPLES EM AÇO PINTADO. DIMENSÕES: 3M DE COMPRIMENTO. ALTURA DO CORRIMÃO: 0,90X0,52M, LARGURA: 0,60X0,39.	UND	2	ARKTUS	R\$ 3.898,19	três mil, oitocentos e noventa e oito reais e dezenove centavos	R\$ 7.796,38	sete mil, setecentos e noventa e seis reais e trinta e oito centavos
8	TABUA DE AVDS - EM MADEIRA. DIMENSÕES: 55CMX40CMX10CM. PESO: 2KG.	UND	2	SINK	R\$ 833,78	oitocentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.667,56	mil seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
9	BICICLETA VERTICAL ERGOMETRICA - BICLETA ERGOMETRICA KV 8.7. ELETROMAGNÉTICA. CAPACIDADE: 120KG. PESO: 34KG. DIMENSÕES: 103.5X52X141.	UND	2	EVOLUX	R\$ 879,72	oitocentos e setenta e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.759,44	mil setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos

VIVIANE DE LIMA  
Assinado de forma digital  
por VIVIANE DE LIMA  
MAIA:05851485  
MAIA:05851485388  
Data: 2024.12.10 13:10:29  
-03'00'

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA - CNPJ: 42.951.664/0001-86  
Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 -  
Telefone: 85-99420-1048 - E-mail: hospmaia@gmail.com



10	POLIA DE EXERCICIOS - POLIA DE EXERCICIOS DE PAREDE PARA ANLHAS. ALTURA: 2.17M. LARGURA: 58CM. CAPACIDADE DE ATÉ 80KG.	UND	2	MUSCLE FITNESS	R\$ 3.123,42	três mil, cento e vinte e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.246,84	seis mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							R\$ 39.397,50	
trinta e nove mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos								

LOTE 04: APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
11	MICROONDAS - CAPACIDADE: 20 LITROS. COR BRANCA. DIMENSÕES: 24P X 52L X 32A CENTÍMETROS.	UND	3	MONDIAL	R\$ 673,83	seiscentos e setenta e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.021,49	dois mil e vinte e um reais e quarenta e nove centavos
12	CAFETEIRA ELÉTRICA - COR: PRETA. TAMANHO: 20 XICARAS. VOLTAGEM: 220 VOLTS. POTÊNCIA EM WATTS: 600 WATTS. TIPO DE FONTE DE ENERGIA: ENERGIA ELÉTRICA	UND	3	MONDIAL	R\$ 194,47	cento e noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 583,41	quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e um centavos
13	BEBEDOURO COLUNA GARRAÇÃO - DIMENSÕES: 31.5P X 31,5L X 100,5CM. TENSÃO: 220 VOLTS. MATERIAL: ALUMÍNIO.	UND	2	ESMALTEC	R\$ 834,86	oitocentos e trinta e seis reais e seis centavos	R\$ 1.669,72	mil seiscientos e sessenta e nove reais e dois centavos
14	TELEVISÃO - SMART TV LED 43 POLEGADAS. TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, WI-FI, USB, HDMI. DIMENSÕES: 10P X 50L X 30A CENTÍMETROS.	UND	3	HQ	R\$ 1.766,57	mil seiscientos e sessenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5.299,71	cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							R\$ 9.574,33	
nove mil, quinhentos e setenta e quatro reais e trinta e três centavos								

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 60.871,53</b>
<b>sessenta mil, oitocentos e setenta e um reais e cinquenta e três centavos</b>	

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Examinamos cuidadosamente todo o edital e Anexos e aceita todas as condições nela estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renúncia ao direito de alegar a discrepância de entendimento em relação ao Edital;

Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998;

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores,

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas.
- b) Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho

Solonópole (CE), 10 de Dezembro de 2024.

Atenciosamente,

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA

CNPJ Nº 42.951.664/0001-86

**VIVIANE DE LIMA**

Assinado de forma digital por  
 VIVIANE DE LIMA MAIA:05851485388  
 Dados: 2024.12.10 13:10:16 -03'00'

**MAIA:05851485388**

Viviane de Lima Maia  
 RG Nº 20078341601 SSP CE  
 CPF Nº 058.514.853-88  
 Administradora